

Jolanta Janicka
Izabela Bajor
Anna Dąbrowska
Marta Małek
Anna Hiller

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna
RODN „WOM” w Częstochowie

V BAJKOWE SPOTKANIA

W RAMACH OGÓLNOPOLSKIEJ KAMPANII SPOŁECZNEJ

„CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM”

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie już po raz piąty zaprosiła dzieci klas 0 na Bajkowe Spotkania organizowane w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”.

W tym roku podczas dwóch spotkań, teksty bajek czytali zaproszeni goście: Sylwia Oksiuta – aktorka Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie oraz Aleksander Klepacz – lider Formacji Nieżywych Schabuff.



Sylwia Oksiuta po raz kolejny oczarowała młodych słuchaczy, wprowadzając ich w świat baśniowych przygód Pinokia w towarzystwie przyniesionych ze sobą pacynek, kukiełek i marionetek. Każde dziecko mogło obejrzeć prezentowane rekwizyty. Ciekawym elementem spotkania były improwizowane scenki, kiedy to w rolę małych aktorów-lalkarzy wcielali się odważni ochotnicy z widowni.



Aleksander Klepacz natomiast zabrał słuchaczy na wędrowkę w poszukiwaniu zagubionych świerszczykowych nutek, by następnie wyruszyć na poszukiwania zaczarowanej trąbki, która może uwolnić uparte Kaczorka. Uczestnicy spotkania bardzo żywo reagowali na prezentowane im teksty literackie.

Obu spotkaniom tradycyjnie towarzyszył pokaz ilustracji do tekstów, a w przerwach między bajkami dzieci tańczyły i śpiewały.



Ostatnie, trzecie spotkanie, stało się dla nas dużym wyzwaniem. Nasza Aula zamieniła się w salę teatralną, a na jej skromnej scenie pojawiło się ponad dziewięćdziesięcioro aktorów.

W takiej właśnie liczbie przybyły studentki zaprzyjaźnionej z nami Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.

Wcieliły się one w postaci z bajki „Kopciuszek” oraz bohaterów wiersza Jana Brzechwy „Na straganie”. Całość spotkania poprowadziła Księżniczka Pirlipatka, aranżując dla uczestników zabawę ruchowe przy muzyce. Przeprowadzony został również quiz, podczas którego młodzi widzowie odgadywali wierszowane zagadki. Uczestników spotkania witały i żegnały ogromne maskotki kangura i krokodyla, do których dzieci chętnie się przytulały.

Uczestnicy wszystkich spotkań otrzymywali pamiątkowe dyplomy oraz kalendarzyki fundacji CPCD, a także robili sobie pamiątkowe fotografie z gwiazdami tegorocznych spotkań.



Mamy nadzieję, że V Bajkowe Spotkania, w których wzięło udział 382 dzieci i 54 opiekunów, po raz kolejny przyczynią się do rozbudzania zainteresowań czytelniczych dzieci oraz rozwijania wyobraźni i słownictwa młodych czytelników.

Dziękujemy wszystkim zaproszonym gościom za poświęcony czas i chęć wprowadzenia dzieci w świat pięknej literatury.

Jolanta Janicka
Izabela Bajor
Anna Dąbrowska
Marta Małek
Anna Hiller